
e Performances

2016 2015
T€ ardhura nga aktiviteti i shfryt€zimit 88.830.90s 89.171.809
Ndryshimi nE inventarin e produkteve t€ gatshme dhe prodhimit nd proces
Puna e kryer nga nj€sia ekonomike dhe e kapitalizuar
T€ ardhura td tiera t6 shfrvt€zimit

L€nda e par€ dhe materiale td konsumueshme 79.368.322 82.186.341
1. Ldnda e parii dhe materiqle tii konsumueshme 79.368.322 82.186.341
2. Td tiera shpenzime

Shpenzime t€ personelit 2.005.142 1.289.772
I. Pasa dhe shpdrblime I  .71 8.200 1.r05.200
2. Shpenzime td sifl,trimeve shoq iirore/shdndetsore 286.942 184.572

Zhvler€simi i aktiveve afateiata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 431.980 610.183
Shpenzime t€ tiera shfryt6zimi 4.4r9.604 880.094

Td ardhura ti tiera 120
I. TA srdhura nga nji)sitii ekonomike ku ka interesa pjesi)marrdse (paraqitur vegmas ti)
ardhurat nga njdsitd ekonomike brenda Srupit)
2. Tti ardhura nga investimet dhe huati) e tjera pjesii e aktiveve afatgjata (paraqitur
veQmas tii ardhurat nga njdsiti) ekonomike brends grupit)

3. Interesa td arkdtueshdm dhe td ardhura td tjera td ngjashme (paraqitur vegmas ti)
ardhurat nga njdsitd ekonomike brendq grupit)

t20

Zhvler€simi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare tE mbajtura si aktive
afatshkurtra

Shpenzime financiare (163.318) (38.293)
I. Shpenzime interesi dhe shpenzime tit ngjashme (paraqitur veQmas shpenzimet pdr t'u
oqguar tek njdsitd ekonomike brenda grupit)

(163 .318 ) (38.2e3)

2. Shpenzime t ii tiera financiare

Piesa e fitimit/humbies nga pies6marriet

Fitimi/Humbia nara tatimit 2.442.540 4.t67.246
Shpenzime te paniohura 2.872.317 44.747
Shnenzimi i tatimit mbi fitimin 797.229 631.799
l. Shpenzimi qktual i tatimit mbi fitimin 797.229 63t.799
2. Shpenzimi i tatim fitimit tA shtyrt)

3. Piesa e tatim fitimit tA piesiimarrieve

Fitimi/Ilumbia e vitit r.645.311 3.535.447

Fitimi/Humbia n6r:
Pronardt e nidsisd ekonomike mdmi)
Interesa t i o-kontrollues e


